2894. 1Ulrich v. Matsch, 1321–1349 Propst des Benediktinerinnenklosters Müstair, Kr. Münstertal. –
2Münze v. Tirol. – 3Radonda, Gem. Müstair.
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candum et quicquid ei placuerit faciendum sine omni contradictione et impedimento
predicti venditoris et eius heredis ac aliarum quarumlibet personarum. Promisit quo-
que predictus venditor pro se et omnibus suis heredibus sine aliqua exceptione iuris
vel facti obligando predicto emptori predictum sedimen et predicta omnia vendita
nunc et semper defendere et guarentare et legiptime expedire ab omni impediente ho-
mine vel persona cum ratione sive iuris limite suis dapnis propriis et expensis et pre-
dictam venditionem ac omnia et singula in hoc instrumento contenta perpetuo firma
et rata habere et tenere et nuncquam aliqua racione causa vel ingenio de iure vel de
facto contra facere vel venire sub pena dupli exstimationis rei vendite supradicte ha-
bita racione meliorationis, qua per tempus plus valuerit, stipulatione premissa, qua
pena soluta vel non soluta omnia et singula suprascripta rata et firma perdurent eo ta-
men modo, quod dictus venditor teneatur et debeat reficere et restituire ipsi ser V l r i -
co emptori omnia et singula dapna omnesque expensas, que et quas dictus emptor fe-
cerit et substinuerit in iudicio et extra vel in quolibet alio loco occaxione defensionis
et guarentationis ac evictionis rei vendite prememorate sub obligatione omnium su-
orum bonorum mobilium et inmobilium presentium et futurorum, dans b) dictus Re-
dulfus venditor pro se et suis heredibus eidem ser V l r ico emptori plenam parabo-
lam licenciam et actoritatem intrandi dicte rey vendite tenutam et possesionem cor-
poralem et michi notario infrascripto hoc presens instrumentum scribendi et melio-
randi et coripiendi omni vice tociens quociens necesse fuerit ad consilium hominis sa-
pientis, predictus venditor verbum dedit et omnimodam licenciam et hoc, quia sic
predictis contrahentibus placuit expedire. Actum in Monaster io. Interfuerunt ibi te-
stes Nicolaus Ingi l io l fus et Johannes eius filius et Johannes de c) Tarzio4 eius
gener et Armannus Albertolus et Anricus servitores dicti domini propositi et
Geruaxius filius condam Grassi de Burmio 5 omnes testes rogati digni fide et vo-
cati.
(ST) Ego Thomaxius de ser Mundo de Burmio publicus imperiali auctoritate no-
tarius, cum in imbreviaturis condam Geruaxi i de Scerio notarii Burmii invenis-
sem quandam imbreviaturam non canzellatam continentem predicta omnia et singu-
la, ex auctoritate et licencia michi data per dominos advocatos de Amazia6 ipsam
imbreviaturam, prout inveni, manu mea propria transscripsi et in hanc publicam for-
mam redegi nichil includens addendo vel minuendo, quod sensum mutet vel variet
intellectum. 
a) o korr. aus anderem Buchstaben. – b) s korr. aus tes. – c) d korr. aus in.

2895. Tirano, 3. Februar 1348
Romerius de Lada überträgt dem Kloster S.Remigio und S.Perpetua Güter in Tirano,
und das Kloster verpflichtet sich, für seinen Lebensunterhalt als Mitbruder zu sorgen. 

Nr. 2894–2895 1348 469

2894. 4Tartsch, Gem. Mals, Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 5Bormio, ital. Prov. Sondrio. – 6Vögte v.
Matsch.
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Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 527. – Pg.19,5(29,5)/46,5 cm. – Rückvermerk
(14. Jh., teils verblasst): Donacionem quam fecit Romerius Ramponi ad ecclesiam [. . .]. – Ge-
schrieben vom Notar Gullielminus Bazus. 

Regest: Pedrotti, San Remigio, 551. – Vetti/Zoia, 527 (irrt. zum 9. Febr.).

C. In a) nomine domini nostri Yesu Christi amen. Millesimo trecentesimo quadragesi-
mo octavo, die L dominico tercio mensis februarii, indictione prima. Donacionem pu-
ram meram et inrevocabilem L omnibus ingratutidinibus b) et renonciacionibus remo-
tis et renonciatis fecit et facit Romerius L filius quondam Laurenci i olim Ram-
poni de Lada de Tirano1 in manibus fratris Guadagi i ordinis monasterii sancti
Antonii de Cumis 2 prioris confratrum capituli et domus et conventus ecclesiarum
sanctorum Romeri i, Pastoris et Perpetue3 sitarum super terratorium de Tirano
et fratrum Petr ini de Gibonis de Tel l io4 caniparii ad dictam ecclesiam sanctorum
Romeri i et Pastoris in monte et Jacomett i de Al let t is caniparii ad dictam eccle-
siam sancte Perpetue de Tirano et Bonol i dicti Caparol i caniparii ad molandi-
num dictorum confratrum in plano in Tirano et Romeri i dicti Tempal l i de Tira-
no et fratris Lafranchi de Grosio5, Pinal l i de Tel l io et Saluatoris dicti Viole
de Grosio et Mart ini de Sondal lo6 omnium confratrum domus capituli et con-
ventus dictarum ecclesiarum congregatorum super lobium hedificiorum dicte ecclesie
de sancta Perpetua de Tirano precepto et inposicione dicti fratris Guadagi i prio-
ris dictorum confratrum capituli et conventus ibi presentis et consencientis recipien-
cium nomine et ad uttillitatem dictorum confratrum domus capituli et conventus dic-
tarum ecclesiarum sanctorum Romeri i, Pastoris et Perpetue de Tirano, nomi-
native de domo una lignaminis cum tablato uno supra iacente super sedimen unum
Zil iol i et Marchesi i fratrum et filiorum quondam domini Jacobi Bazi de Tira-
no, quod sedimen iacet in terratorio de Tirano, ubi dicitur ultra pontem in Giera7,
cui coheret a mane dictorum confratrum, a meridie via comunis, a sero similiter, a
null(or)a dictorum confratrum. Item de solidis quadraginta quatuor imperialium, de
quibus tenetur suprascripto Romerio suprascripti fratres Petr inus caniparius et
Tempal lus eius procurator ad sanctum Romerium pro labore et merzede, quod
meritavit ipse Romerius cum suprascriptis confratribus ad sanctum Romerium.
Item de pecia una prati iacente in monte de Stazona8 in monte de Zenbro9, ubi di-
citur ultra Paludem10, cui coheret a mane Petr i filii quondam Venture de Sigar-
donis  de Missi l iano11 montis Stazone et partim Bett i de Stefano et partim
heredum quondam Paxini de Sigardonis, a meridie buschus comunis, a sero Mo-
zini Panzere de Stazona, a null(or)a dicti Pal lus de Zenbro, et de qua pecia pra-
ti suprascriptus Petrus Venture de Missi l iano fecit vendicionem datum et cessio-
nem ad proprium prenominato Romerio donatori precio inde recepisse b) ab eo Ro-
merio libras undecim et solidos duodecim imperialium, et de qua pecia prati ipse
Petrus recepit investitura et locacione a predicto Romerio ad terminum annorum
quinque proximorum futurorum, dans et solvens ipse Petrus fictum omni anno in

470 1348 Nr. 2895

2895. 1Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 2Como, ital. Stadt u. Prov. – 3Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Bru-
sio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano. – 4Teglio, ital. Prov. Sondrio. – 5Grosio, ebd. – 6Sondalo, ebd. – 7Ge-
ra, Gem. Tirano. – 8Stazzona, Gem. Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 9Pian di Gembro, Gem. Villa
di Tirano. – 10Name abg., ebd. – 11Wohl Musciano, ebd.
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sancto Mart ino suprascripto Romerio solidos treginta tres imperialium in denariis
numeratis, secundum quod patet per cartas 12 vendicionis et investicionis traditas et
scriptas per me infrascriptum Gull ( ie lm)inum Bazum notarium de Tirano anno
curenti millesimo trecentesimo quadragesimo sesto, die dominico XVIo. mensis octu-
bris, indictione quintadecima, prout in ipsis instrumentis vendicionis et investicionis
clarius continetur, et que carte vendicionis et investicionis suprascriptus Romerius
donator suprascriptis confratribus dicto nomine dictarum ecclesiarum capituli et con-
ventus dedit et consignavit sanas et integras cum omnibus suis iuribus usibus et per-
tinenciis et uttillitatibus asculis pasculis viis et comunanciis et aquaductis ingressibus
et eggressibus et omnibus alliis iuribus dicto Romerio spectantibus et pertinentibus
et eorum racione et occaxione, ita ut decetero dicti confratres dicte domus et capituli
et conventus habeant teneant gaudeant et possideant dictas res donatas cum predictis
omnibus iuribus semper ad inperpetuum et de ipsis faciant, quidquid facere volue-
rint, sine alliqua contradictione suprascripti Romeri i donatoris et nec heredum eius
nec alterius persone comunis collegii capituli et universitatis. Et insuper eis dedit om-
ne suum ius et omnia sua iura omnesque actiones raciones reales personales uttilles
directas et ypothecarias privillegia et prerogativas et omnes excepciones defensiones
detenciones et replicaciones et omnia allia universa et singula dicto c) Romerio et dic-
tis rebus venditis spectantes spectancia et pertinencia et eorum racione et occaxione,
ita ut per omnia omnibus et modis dicti confratres et capitulum domus et conventus
dictarum ecclesiarum de sancto Romerio, Pastoris et Perpetue sint et subcedant
in universo loco iure et statu suprascripti Romeri i donatoris de predictis omnibus et
singulis, et quod possint utti experiri agere et exercere omnia et raciones, quo qua et
quibus utti et experiri agere et exercere poterat ipse Romerius donator ante hunc
contractum donacionis. Et ex nunc prout ex tunc suprascriptus Romerius donator
ipsis confratribus dicto nomine recipientibus dedit et concessit plenam parabolam et
licentiam intrandi et haprehendendi corporalem possessionem et tenutam et quasi
predictarum omnium rerum d) donatarum, et donec intraverint et dictam possessio-
nem haprehenderint, constituit se dictus Romerius donator se nomine dictorum
confratrum domus et capituli tenere et possidere, cui dominio et possessioni illico se
penitus renonc(iando), et in ipsis fratribus et capituli b) penitus transferendo eumque e)

faciendo et constituendo veros dominos et possessores suis propriis ministeriis factis
de predictis omnibus et singulis superius datis et donatis. Preterea iamdictus Rome-
rius donator promisit et convenit obligando omnia sua bona pignori presencia et fu-
tura suprascriptis f) confratribus dicto nomine recipientibus defendere et guarentare li-
bere omni tempore ab omni homine et persona comuni collegio capitulo et universi-
tate omnibus suis dampnis expensis et interesse suprascriptorum confratrum capituli
conventus dictarum domorum et ecclesiarum et in pena et cum pena tocius dampni et
interesse solempni stipulacione promissa et deducta. Quamquidem donacionem su-
prascriptus Romerius donator non fecit nec facit suprascript[is] g) ecclesiis et capitu-
lo et conventu dictarum ecclesiarum pro occupando alliqua bona iura, que haberent
allique persone, set fecit et donavit propter bonam fidem et bonam fidelitatem et de-
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2895. 12Urkunden v. (15. oder 16.) Okt. 1346, der 16. Okt. 1346 war ein Montag und nicht ein Sonntag.
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vocionem h), quemb) habet ad predictas ecclesias cum intellectu habitandi semper tem-
pore vite sue ad ipsas ecclesias vergendi vitam suam honorifice et decenter secundum
facultatem et usum et consuetutidinem b) confratrum et famulorum devotum dictarum
ecclesiarum capituli et conventus in victibus cibi et potus et vestimentium et calcia-
mentorum, et suprascripti confratres receper[un]t g) eum tamquam fratrem et fidelem
cognoscendo bonam famam in eo i) bonarum operum, renonciando expresse et ex cer-
ta sciencia omnibus statutis legibus et iuribus factis et facturis super cartis et notis et
alliis rebus dandis creditoribus in solutum beneficio cessionis bonorum et omnibus al-
liis iuribus beneficiis et cautelis, quibus ipse Romerius se tueri posset a predictis vel
alliquo predictorum pro alliquibus racionibus vel occaxionibus iuribus nec factis. 
Quia sic inter eos convenit. Actum ut supra super lobium hedificiorum ecclesie de
sancta Perpetua. Unde plures. Interfuerunt ibi testes et vocati et rogati Romerius
et Antonius fratres de Baddis filii quondam Anselmeti de Roncoseto13 de Bad-
dis de Tirano et Confortus filius quondam Andreek) de Fuxinati is de Bur-
mio14 famulus dictorum confratrum et frater Tomaxius l) de Mal l iac(abal l i s ) or-
dinis sancti Antonii de Cumis et pro notario magister Beneuenutus Zazonus fi-
lius quondam ser Jacobi Zazoni de Burmio, qui stat Tirani.
(ST) Ego Gul l ( ie lm)inus Bazus notarius plubicus b) imperiali auctoritate filius
quondam ser Johannis Cler icate Bazi de Tirano hanc cartam donacionis rogatu
Jacobini Zazoni notarii, qui eam tradidit, finivi et scripsi meliorando laude sapi-
entis subscripsi.
(ST) Ego Jacobinus notarius filius magistri Beneuenuti Zazoni notarii habitato-
ris Tirani hanc cartam rogatus tradidi et scribi rogavi et me subscripsi meliorando
laude sapientis. 
a) Initiale J, 3 cm lang. – b) A. – c) Es folgt durchgestrichen ve mit Kürzungszeichen. – d) Es folgt durch-
gestrichen do. – e) A, statt eosque. – f) suprascriptis auf Rasur. – g) Kleines Loch im Pg. – h) et devocio-
nem über der Zeile nachgetragen. – i) Es folgt duchgestrichen bonis. – k) Mit überflüssigem Kürzungs-
strich über ee. – l) An t korr.